
LEANDR BEZERRA 	.55 
rio 

X TENAN 
'residente da Câmara 

1 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ 

PORTARIA N° 01/2024  

ALEX  TENAN, Presidente da Câmara Municipal de 
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE  

SÚMULA: ESTABELECER O CALENDÁRIO ANUAL DE SESSÕES 
ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU PARA O ANO DE 
2024.  

Art.  1° - Estabelece o Calendário Anual de Sessões Ordinárias da 
Câmara Municipal de Porecatu para o exercício de 2024. 

CRONOGRAMA 2024 
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO 

-- 5-14 4-11 1-08 06 - 13 03 - 10 
19 - 26 18 - 25 15 - 22 - 29 20 - 27 17 - 24 

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 
01 - 08 - 15 05 - 12 02 - 09 - 16 07 - 14 04 - 11 02 - 09 

19 - 26 23 - 30 21 - 29 18 - 25 16 

§ Único - No mês de janeiro não haverá sessão ordinária, por se tratar 
de período de recesso parlamentar, conforme estabelecido pelo  art.  16 da Lei Orgânico do 
Município de Porecatu.  

Art.  2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Porecatu, 08 de janeiro de 2024. 


	Page 1

